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1. MEDICIONES AUXILIARES 

1.- Movimiento de tierras 
 

Alineación:  Eje 1 

P.K. inicial:  0+000.000 

P.K. final:  0+937.182 

 

P.K. 
Área de 

desmonte 
(m2) 

Volumen 
de 

desmonte 
(m3) 

Área de 
terraplén 

(m2) 

Volumen 
de 

terraplén 
(m3) 

Vol. 
desmonte 
acumul. 

(m3) 

Vol. 
terraplén 
acumul. 

(m3) 

Vol. 
neto 

acumul. 
(m3) 

0+000.000 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0+020.000 0.00 0.60 0.13 1.25 0.60 1.25 -0.65 

0+040.000 1.00 10.03 0.00 1.25 10.63 2.51 8.12 

0+060.000 0.44 14.43 0.00 0.00 25.05 2.51 22.55 

0+080.000 0.00 4.40 0.23 2.34 29.45 4.84 24.61 

0+100.000 0.00 0.00 0.75 9.83 29.45 14.67 14.78 

0+120.000 0.00 0.00 1.33 20.79 29.45 35.46 -6.01 

0+140.000 0.00 0.00 3.32 45.81 29.45 81.27 -51.82 

0+160.000 0.00 0.00 0.85 39.16 29.45 120.43 -90.98 

0+180.000 0.50 4.96 0.00 8.51 34.41 128.94 -94.53 

0+200.000 2.02 25.15 0.00 0.00 59.56 128.94 -69.39 

0+220.000 1.87 38.93 0.00 0.00 98.49 128.94 -30.45 

0+240.000 1.72 35.92 0.00 0.00 134.41 128.94 5.47 

0+260.000 0.80 25.13 0.00 0.00 159.54 128.94 30.60 

0+280.000 0.00 7.95 0.11 1.08 167.49 130.02 37.47 

0+300.000 0.00 0.00 0.56 6.71 167.49 136.74 30.76 

0+320.000 0.00 0.00 0.48 10.41 167.49 147.15 20.34 

0+340.000 0.00 0.00 0.28 7.62 167.49 154.78 12.72 

0+360.000 0.00 0.00 0.13 4.18 167.49 158.96 8.54 

0+380.000 0.14 1.35 0.00 1.34 168.85 160.29 8.55 

0+400.000 0.34 4.71 0.00 0.00 173.56 160.29 13.26 

0+420.000 0.95 12.85 0.00 0.00 186.41 160.29 26.12 

0+440.000 0.58 15.34 0.00 0.00 201.76 160.29 41.46 

0+460.000 0.40 9.83 0.00 0.00 211.59 160.29 51.29 

0+480.000 0.30 6.98 0.00 0.00 218.57 160.29 58.28 

0+500.000 0.14 4.39 0.00 0.00 222.96 160.29 62.66 

0+520.000 0.00 1.39 0.90 9.01 224.34 169.31 55.04 

0+540.000 0.00 0.00 0.43 13.28 224.34 182.59 41.76 

0+560.000 0.00 0.00 0.30 7.28 224.34 189.86 34.48 

0+580.000 0.00 0.00 0.18 4.80 224.34 194.66 29.68 

0+600.000 0.20 2.04 0.00 1.79 226.38 196.45 29.93 

0+620.000 0.72 9.28 0.00 0.00 235.66 196.45 39.21 

0+640.000 0.74 14.60 0.00 0.00 250.26 196.45 53.81 

0+660.000 0.56 12.93 0.00 0.00 263.19 196.45 66.74 

0+680.000 0.00 5.58 0.03 0.32 268.77 196.77 72.00 

0+700.000 0.31 3.08 0.00 0.32 271.86 197.09 74.77 

0+720.000 1.99 22.93 0.00 0.00 294.79 197.09 97.70 

0+740.000 1.33 33.13 0.00 0.00 327.91 197.09 130.83 

0+760.000 0.57 18.94 0.00 0.00 346.86 197.09 149.77 

0+780.000 0.00 5.67 0.18 1.81 352.52 198.90 153.62 

0+800.000 0.00 0.00 0.73 9.15 352.52 208.05 144.47 
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0+820.000 0.00 0.00 1.19 19.20 352.52 227.26 125.27 

0+840.000 0.00 0.00 1.44 26.22 352.52 253.48 99.04 

0+860.000 0.00 0.00 1.04 24.79 352.52 278.26 74.26 

0+880.000 0.00 0.00 0.67 17.14 352.52 295.41 57.12 

0+900.000 0.00 0.00 0.41 10.80 352.52 306.21 46.31 

0+920.000 0.00 0.00 0.16 5.73 352.52 311.93 40.59 

0+937.182 0.17 1.44 0.00 1.41 353.96 313.34 40.62 

 

Alineación:  Eje 2 

P.K. inicial:  0+000.000 

P.K. final:  3+159.851 

 

P.K. 
Área de 

desmonte 
(m2) 

Volumen 
de 

desmonte 
(m3) 

Área de 
terraplén 

(m2) 

Volumen 
de 

terraplén 
(m3) 

Vol. 
desmonte 
acumul. 

(m3) 

Vol. 
terraplén 
acumul. 

(m3) 

Vol. 
neto 

acumul. 
(m3) 

0+000.000 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0+020.000 0.00 1.20 0.05 0.45 1.20 0.45 0.75 

0+040.000 0.00 0.00 0.09 1.35 1.20 1.80 -0.60 

0+060.000 0.00 0.00 0.14 2.25 1.20 4.05 -2.85 

0+080.000 0.00 0.00 0.18 3.17 1.20 7.22 -6.02 

0+100.000 0.00 0.00 0.23 4.11 1.20 11.33 -10.13 

0+120.000 0.00 0.00 0.28 5.06 1.20 16.39 -15.19 

0+140.000 0.00 0.00 0.32 6.02 1.20 22.40 -21.20 

0+160.000 0.00 0.00 0.37 6.99 1.20 29.39 -28.19 

0+180.000 0.00 0.00 0.42 7.98 1.20 37.37 -36.17 

0+200.000 0.00 0.00 0.47 8.97 1.20 46.34 -45.14 

0+220.000 0.00 0.00 0.52 9.99 1.20 56.33 -55.13 

0+240.000 0.00 0.00 0.58 11.01 1.20 67.34 -66.14 

0+260.000 0.00 0.00 0.63 12.05 1.20 79.39 -78.19 

0+280.000 0.00 0.00 0.68 13.10 1.20 92.48 -91.28 

0+300.000 0.00 0.00 0.73 14.16 1.20 106.64 -105.44 

0+320.000 0.00 0.00 0.79 15.23 1.20 121.88 -120.68 

0+340.000 0.00 0.00 1.13 19.20 1.20 141.08 -139.88 

0+360.000 0.00 0.00 1.09 22.26 1.20 163.34 -162.14 

0+380.000 0.00 0.00 0.61 17.08 1.20 180.43 -179.23 

0+400.000 0.00 0.00 0.10 7.17 1.20 187.59 -186.39 

0+420.000 0.00 0.00 0.31 4.12 1.20 191.71 -190.51 

0+440.000 0.00 0.00 0.43 7.42 1.20 199.13 -197.93 

0+460.000 0.60 5.97 0.00 4.33 7.17 203.47 -196.30 

0+480.000 0.63 12.29 0.00 0.00 19.46 203.47 -184.01 

0+500.000 0.82 14.56 0.00 0.00 34.02 203.47 -169.45 

0+520.000 0.48 13.02 0.00 0.00 47.04 203.47 -156.43 

0+540.000 0.18 6.56 0.00 0.00 53.60 203.47 -149.87 

0+560.000 0.13 3.05 0.00 0.00 56.65 203.47 -146.82 

0+580.000 0.00 1.27 0.04 0.40 57.92 203.87 -145.95 

0+600.000 0.49 4.95 0.00 0.40 62.87 204.27 -141.40 

0+620.000 0.85 13.49 0.00 0.00 76.36 204.27 -127.90 

0+640.000 0.00 8.55 0.08 0.79 84.91 205.05 -120.14 

0+660.000 0.00 0.00 0.46 5.41 84.91 210.47 -125.55 

0+680.000 0.00 0.00 0.11 5.77 84.91 216.24 -131.33 

0+700.000 0.70 7.02 0.00 1.15 91.94 217.39 -125.45 

0+720.000 0.00 7.02 0.09 0.93 98.96 218.32 -119.36 

0+740.000 0.00 0.00 0.14 2.32 98.96 220.64 -121.68 

0+760.000 0.82 8.22 0.00 1.39 107.18 222.02 -114.85 

0+780.000 0.00 8.22 0.41 4.07 115.40 226.10 -110.70 

0+800.000 0.00 0.00 0.52 9.24 115.40 235.34 -119.94 

0+820.000 0.00 0.00 0.13 6.51 115.40 241.85 -126.45 

0+840.000 0.38 3.75 0.00 1.35 119.15 243.20 -124.05 

0+860.000 1.35 17.26 0.00 0.00 136.41 243.20 -106.79 

0+880.000 0.13 14.85 0.00 0.00 151.25 243.20 -91.94 

0+900.000 0.00 1.34 0.59 5.90 152.59 249.10 -96.51 

0+920.000 0.00 0.00 1.21 18.03 152.59 267.13 -114.53 

0+940.000 0.00 0.00 0.96 21.76 152.59 288.88 -136.29 

0+960.000 0.56 5.62 0.00 9.63 158.21 298.51 -140.30 

0+980.000 1.73 22.88 0.00 0.00 181.09 298.51 -117.43 

1+000.000 0.47 21.97 0.00 0.00 203.06 298.51 -95.45 

1+020.000 0.00 4.72 1.22 12.18 207.78 310.69 -102.91 

1+040.000 0.00 0.00 0.40 16.15 207.78 326.84 -119.06 

1+060.000 1.02 10.23 0.00 3.97 218.01 330.81 -112.80 

1+080.000 2.62 36.45 0.00 0.00 254.46 330.81 -76.35 

1+100.000 0.37 29.89 0.00 0.00 284.36 330.81 -46.46 

1+120.000 0.00 3.68 0.02 0.18 288.03 331.00 -42.96 

1+140.000 0.00 0.00 0.14 1.54 288.03 332.54 -44.50 

1+160.000 0.00 0.00 0.40 5.39 288.03 337.92 -49.89 

1+180.000 0.00 0.00 0.23 6.30 288.03 344.22 -56.18 

1+200.000 0.00 0.00 0.21 4.42 288.03 348.63 -60.60 

1+220.000 0.00 0.00 0.29 5.01 288.03 353.64 -65.61 

1+240.000 0.77 7.74 0.00 2.90 295.77 356.55 -60.77 

1+260.000 0.23 10.01 0.00 0.00 305.78 356.55 -50.77 

1+280.000 0.00 2.27 0.55 5.53 308.04 362.07 -54.03 

1+300.000 0.00 0.00 0.41 9.63 308.04 371.70 -63.65 

1+320.000 0.48 4.76 0.00 4.10 312.81 375.80 -62.99 

1+340.000 0.75 12.29 0.00 0.00 325.10 375.80 -50.70 

1+360.000 0.75 15.06 0.00 0.00 340.16 375.80 -35.63 

1+380.000 0.75 15.06 0.00 0.00 355.23 375.80 -20.57 

1+400.000 0.75 15.06 0.00 0.00 370.29 375.80 -5.51 

1+420.000 0.75 15.06 0.00 0.00 385.35 375.80 9.55 

1+440.000 0.75 15.06 0.00 0.00 400.42 375.80 24.62 

1+460.000 0.75 15.06 0.00 0.00 415.48 375.80 39.68 

1+480.000 0.73 14.85 0.00 0.00 430.33 375.80 54.53 

1+500.000 0.87 15.98 0.00 0.00 446.30 375.80 70.51 

1+520.000 1.08 19.44 0.00 0.00 465.75 375.80 89.95 

1+540.000 1.05 21.25 0.00 0.00 487.00 375.80 111.20 

1+560.000 1.02 20.62 0.00 0.00 507.62 375.80 131.82 

1+580.000 0.98 19.99 0.00 0.00 527.61 375.80 151.81 

1+600.000 0.95 19.37 0.00 0.00 546.98 375.80 171.19 

1+620.000 0.92 18.75 0.00 0.00 565.74 375.80 189.94 

1+640.000 0.89 18.13 0.00 0.00 583.87 375.80 208.07 

1+660.000 0.86 17.52 0.00 0.00 601.38 375.80 225.59 

1+680.000 0.83 16.90 0.00 0.00 618.29 375.80 242.49 

1+700.000 0.80 16.29 0.00 0.00 634.58 375.80 258.78 

1+720.000 0.77 15.68 0.00 0.00 650.26 375.80 274.46 

1+740.000 0.74 15.08 0.00 0.00 665.34 375.80 289.54 

1+760.000 0.71 14.47 0.00 0.00 679.81 375.80 304.01 

1+780.000 0.68 13.87 0.00 0.00 693.68 375.80 317.89 

1+800.000 0.48 11.60 0.00 0.00 705.29 375.80 329.49 
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1+820.000 0.53 10.16 0.00 0.00 715.45 375.80 339.65 

1+840.000 0.57 11.08 0.00 0.00 726.53 375.80 350.73 

1+860.000 0.61 11.84 0.00 0.00 738.37 375.80 362.57 

1+880.000 0.65 12.57 0.00 0.00 750.94 375.80 375.14 

1+900.000 0.68 13.31 0.00 0.00 764.25 375.80 388.45 

1+920.000 0.72 14.05 0.00 0.00 778.30 375.80 402.50 

1+940.000 0.76 14.80 0.00 0.00 793.10 375.80 417.30 

1+960.000 0.80 15.55 0.00 0.00 808.65 375.80 432.85 

1+980.000 0.83 16.30 0.00 0.00 824.95 375.80 449.15 

2+000.000 0.87 17.06 0.00 0.00 842.01 375.80 466.21 

2+020.000 0.91 17.82 0.00 0.00 859.82 375.80 484.03 

2+040.000 0.95 18.58 0.00 0.00 878.41 375.80 502.61 

2+060.000 0.99 19.35 0.00 0.00 897.75 375.80 521.96 

2+080.000 1.02 20.11 0.00 0.00 917.87 375.80 542.07 

2+100.000 0.85 18.73 0.00 0.00 936.59 375.80 560.79 

2+120.000 0.61 14.60 0.00 0.00 951.19 375.80 575.39 

2+140.000 0.43 10.39 0.00 0.00 961.59 375.80 585.79 

2+160.000 0.25 6.76 0.00 0.00 968.34 375.80 592.54 

2+180.000 0.00 2.48 0.03 0.34 970.82 376.14 594.69 

2+200.000 0.00 0.00 0.16 1.96 970.82 378.10 592.73 

2+220.000 0.00 0.00 0.30 4.58 970.82 382.68 588.14 

2+240.000 0.00 0.00 0.43 7.30 970.82 389.98 580.84 

2+260.000 0.00 0.00 0.55 9.85 970.82 399.83 570.99 

2+280.000 0.00 0.00 0.26 8.06 970.82 407.89 562.94 

2+300.000 0.22 2.16 0.00 2.56 972.98 410.44 562.54 

2+320.000 0.48 6.95 0.00 0.00 979.94 410.44 569.49 

2+340.000 0.72 12.03 0.00 0.00 991.97 410.44 581.52 

2+360.000 0.98 17.00 0.00 0.00 1008.97 410.44 598.52 

2+380.000 1.24 22.14 0.00 0.00 1031.11 410.44 620.66 

2+400.000 1.51 27.45 0.00 0.00 1058.55 410.44 648.11 

2+420.000 1.78 32.92 0.00 0.00 1091.47 410.44 681.03 

2+440.000 2.07 38.56 0.00 0.00 1130.04 410.44 719.59 

2+460.000 2.37 44.37 0.00 0.00 1174.41 410.44 763.96 

2+480.000 2.55 49.16 0.00 0.00 1223.57 410.44 813.12 

2+500.000 2.19 47.45 0.00 0.00 1271.01 410.44 860.57 

2+520.000 1.67 38.68 0.00 0.00 1309.69 410.44 899.24 

2+540.000 1.14 28.10 0.00 0.00 1337.78 410.44 927.34 

2+560.000 0.65 17.82 0.00 0.00 1355.61 410.44 945.16 

2+580.000 0.61 12.54 0.00 0.00 1368.15 410.44 957.70 

2+600.000 1.31 19.14 0.00 0.00 1387.29 410.44 976.84 

2+620.000 0.94 22.50 0.00 0.00 1409.79 410.44 999.34 

2+640.000 0.40 13.43 0.00 0.00 1423.22 410.44 1012.78 

2+660.000 0.18 5.82 0.00 0.00 1429.04 410.44 1018.60 

2+680.000 1.63 18.12 0.00 0.00 1447.16 410.44 1036.71 

2+700.000 1.50 31.26 0.00 0.00 1478.41 410.44 1067.97 

2+720.000 1.37 28.67 0.00 0.00 1507.08 410.44 1096.64 

2+740.000 1.74 31.11 0.00 0.00 1538.19 410.44 1127.75 

2+760.000 0.00 17.39 0.43 4.36 1555.58 414.81 1140.77 

2+780.000 0.00 0.00 2.78 32.19 1555.58 446.99 1108.58 

2+800.000 0.00 0.00 0.54 33.25 1555.58 480.24 1075.34 

2+820.000 0.64 6.35 0.00 5.40 1561.93 485.64 1076.29 

2+840.000 0.19 8.28 0.00 0.00 1570.21 485.64 1084.57 

2+860.000 0.19 3.87 0.00 0.00 1574.08 485.64 1088.44 

2+880.000 0.19 3.85 0.00 0.00 1577.93 485.64 1092.29 

2+900.000 0.19 3.82 0.00 0.00 1581.74 485.64 1096.10 

2+920.000 0.19 3.80 0.00 0.00 1585.54 485.64 1099.90 

2+940.000 0.19 3.77 0.00 0.00 1589.31 485.64 1103.67 

2+960.000 0.19 3.75 0.00 0.00 1593.06 485.64 1107.42 

2+980.000 0.18 3.66 0.00 0.00 1596.72 485.64 1111.08 

3+000.000 0.19 3.64 0.00 0.00 1600.37 485.64 1114.73 

3+020.000 0.18 3.69 0.00 0.00 1604.06 485.64 1118.42 

3+040.000 0.18 3.67 0.00 0.00 1607.73 485.64 1122.09 

3+060.000 0.20 3.81 0.00 0.00 1611.54 485.64 1125.90 

3+080.000 0.18 3.79 0.00 0.00 1615.34 485.64 1129.70 

3+100.000 0.17 3.49 0.00 0.00 1618.83 485.64 1133.19 

3+120.000 0.18 3.47 0.00 0.00 1622.30 485.64 1136.66 

3+140.000 0.18 3.57 0.00 0.00 1625.87 485.64 1140.23 

3+159.851 0.18 3.52 0.00 0.00 1629.39 485.64 1143.75 

 

Alineación:  Eje 3 

P.K. inicial:  0+000.000 

P.K. final:  1+319.620 

 

P.K. 
Área de 

desmonte 
(m2) 

Volumen de 
desmonte 

(m3) 

Área de 
terraplén 

(m2) 

Volumen 
de 

terraplén 
(m3) 

Vol. 
desmonte 
acumul. 

(m3) 

Vol. 
terraplén 
acumul. 

(m3) 

Vol. neto 
acumul. 

(m3) 

0+000.000 0.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0+020.000 0.00 1.82 0.07 0.69 1.82 0.69 1.13 

0+040.000 0.00 0.00 0.17 2.41 1.82 3.10 -1.28 

0+060.000 0.00 0.00 0.28 4.50 1.82 7.59 -5.77 

0+080.000 0.00 0.00 0.78 10.56 1.82 18.15 -16.33 

0+100.000 0.93 9.70 0.00 7.78 11.52 25.94 -14.41 

0+120.000 0.19 11.25 0.16 1.64 22.77 27.58 -4.81 

0+140.000 0.12 2.90 0.30 4.77 25.67 32.35 -6.68 

0+160.000 0.00 1.14 0.86 11.67 26.81 44.01 -17.20 

0+180.000 2.57 25.40 0.00 8.80 52.21 52.82 -0.61 

0+200.000 2.26 48.74 0.00 0.00 100.95 52.82 48.13 

0+220.000 0.00 22.56 4.77 46.87 123.51 99.69 23.82 

0+240.000 0.00 0.00 3.26 80.44 123.51 180.12 -56.62 

0+260.000 3.87 38.21 0.00 32.77 161.72 212.89 -51.18 

0+280.000 10.29 141.53 0.00 0.00 303.25 212.89 90.36 

0+300.000 6.72 169.47 0.00 0.00 472.72 212.89 259.83 

0+320.000 10.04 181.24 0.00 0.00 653.95 212.89 441.06 

0+340.000 0.00 100.40 0.00 0.00 754.35 212.89 541.46 

0+360.000 1.59 15.92 0.00 0.00 770.28 212.89 557.38 

0+380.000 1.23 27.84 0.13 1.33 798.12 214.22 583.89 

0+400.000 1.04 22.33 0.17 3.02 820.44 217.24 603.20 

0+420.000 0.50 15.10 0.22 3.91 835.54 221.15 614.40 

0+440.000 0.00 4.95 1.04 12.64 840.49 233.79 606.70 

0+460.000 0.91 9.08 0.00 10.50 849.57 244.28 605.28 

0+480.000 3.59 45.05 0.00 0.04 894.62 244.33 650.29 

0+500.000 2.87 64.56 0.00 0.00 959.18 244.33 714.85 

0+520.000 1.39 42.54 0.00 0.00 1001.71 244.33 757.39 

0+540.000 2.31 36.95 0.00 0.00 1038.66 244.33 794.33 

0+560.000 5.76 80.52 0.00 0.00 1119.18 244.33 874.85 
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0+580.000 0.47 62.12 0.00 0.05 1181.29 244.38 936.91 

0+600.000 0.00 4.67 1.92 19.23 1185.96 263.61 922.35 

0+620.000 0.88 8.72 0.00 19.27 1194.68 282.87 911.80 

0+640.000 3.08 39.26 0.00 0.08 1233.94 282.96 950.98 

0+660.000 0.83 38.94 0.08 0.79 1272.88 283.75 989.14 

0+680.000 3.63 45.72 0.00 0.76 1318.60 284.50 1034.10 

0+700.000 4.55 80.82 0.00 0.00 1399.42 284.50 1114.92 

0+720.000 3.27 77.91 0.00 0.00 1477.33 284.50 1192.83 

0+740.000 0.60 38.75 0.00 0.00 1516.08 284.50 1231.58 

0+760.000 0.32 9.27 0.96 9.55 1525.36 294.06 1231.30 

0+780.000 1.08 14.04 0.37 13.30 1539.39 307.36 1232.04 

0+800.000 1.28 23.49 0.04 4.17 1562.89 311.52 1251.36 

0+820.000 0.75 20.34 0.10 1.45 1583.23 312.97 1270.25 

0+840.000 1.08 18.57 0.33 4.34 1601.80 317.31 1284.49 

0+860.000 1.44 25.19 0.10 4.39 1626.99 321.70 1305.29 

0+880.000 0.19 16.25 1.44 15.42 1643.24 337.12 1306.12 

0+900.000 1.15 13.33 0.13 15.76 1656.57 352.88 1303.69 

0+920.000 0.63 17.64 0.40 5.37 1674.21 358.25 1315.96 

0+940.000 1.03 16.44 0.00 4.02 1690.65 362.27 1328.38 

0+960.000 1.30 23.05 0.24 2.44 1713.70 364.71 1348.99 

0+980.000 0.45 17.52 1.04 12.79 1731.22 377.50 1353.72 

1+000.000 0.90 13.54 0.11 11.46 1744.76 388.96 1355.80 

1+020.000 1.11 19.73 0.03 1.36 1764.49 390.32 1374.17 

1+040.000 2.84 38.56 0.00 0.26 1803.04 390.58 1412.46 

1+060.000 0.35 31.87 2.08 20.78 1834.91 411.36 1423.55 

1+080.000 0.65 10.93 0.44 23.42 1845.85 434.78 1411.07 

1+100.000 1.15 18.92 0.90 12.85 1864.77 447.63 1417.14 

1+120.000 1.22 23.44 1.44 23.60 1888.21 471.23 1416.98 

1+140.000 3.24 43.93 0.01 14.78 1932.13 486.01 1446.12 

1+160.000 1.91 51.13 0.04 0.53 1983.26 486.55 1496.71 

1+180.000 0.97 28.89 0.01 0.51 2012.15 487.06 1525.09 

1+200.000 2.55 35.14 0.00 0.10 2047.28 487.16 1560.12 

1+220.000 0.59 31.32 0.17 1.68 2078.60 488.84 1589.76 

1+240.000 0.00 5.90 2.63 28.00 2084.50 516.84 1567.66 

1+260.000 0.21 2.09 0.70 33.28 2086.58 550.11 1536.47 

1+280.000 0.66 8.70 0.05 7.45 2095.29 557.56 1537.73 

1+300.000 0.43 10.90 0.21 2.62 2106.19 560.18 1546.00 

1+319.620 0.52 9.26 0.18 3.90 2115.44 564.08 1551.36 

 

Alineación:  Eje 4 

P.K. inicial:  0+000.000 

P.K. final:  0+330.915 

 

P.K. 
Área de 

desmonte 
(m2) 

Volumen de 
desmonte 

(m3) 

Área de 
terraplén 

(m2) 

Volumen 
de 

terraplén 
(m3) 

Vol. 
desmonte 
acumul. 

(m3) 

Vol. 
terraplén 
acumul. 

(m3) 

Vol. neto 
acumul. 

(m3) 

0+000.000 0.33 0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 

0+020.000 1.48 18.13 0.00 1.00 18.13 1.00 17.13 

0+040.000 1.72 31.96 0.00 0.00 50.09 1.00 49.08 

0+060.000 1.44 31.57 0.00 0.00 81.65 1.00 80.65 

0+080.000 1.39 28.34 0.00 0.03 110.00 1.03 108.96 

0+100.000 1.37 27.60 0.02 0.18 137.60 1.22 136.38 

0+120.000 0.64 20.11 0.31 3.30 157.70 4.51 153.19 

0+140.000 0.21 8.42 0.97 12.89 166.12 17.40 148.72 

0+160.000 0.14 3.47 1.20 21.77 169.59 39.17 130.43 

0+180.000 0.25 3.93 1.10 23.06 173.52 62.23 111.30 

0+200.000 0.66 9.05 0.54 16.43 182.57 78.65 103.92 

0+220.000 0.67 13.24 0.50 10.37 195.81 89.02 106.79 

0+240.000 0.71 13.66 0.45 9.52 209.47 98.54 110.93 

0+260.000 1.86 25.70 0.02 4.66 235.18 103.20 131.97 

0+280.000 1.66 35.19 0.00 0.24 270.37 103.45 166.92 

0+300.000 0.82 24.37 0.06 0.71 294.73 104.16 190.57 

0+320.000 1.00 18.03 0.00 0.64 312.76 104.80 207.97 

0+330.915 0.56 8.51 0.09 0.49 321.27 105.28 215.99 

 

Alineación:  Aparcamiento1 

P.K. inicial:  0+000.000 

P.K. final:  0+065.523 

 

P.K. 
Área de 

desmonte 
(m2) 

Volumen de 
desmonte 

(m3) 

Área de 
terraplén 

(m2) 

Volumen de 
terraplén 

(m3) 

Vol. desmonte 
acumul. (m3) 

Vol. terraplén 
acumul. (m3) 

Vol. neto 
acumul. 

(m3) 

0+000.000 1.34 0.00 1.83 0.00 0.00 0.00 0.00 

0+020.000 0.53 18.67 3.48 53.11 18.67 53.11 -34.45 

0+040.000 0.30 8.30 3.32 68.06 26.96 121.17 -94.20 

0+060.000 1.58 18.85 1.91 52.27 45.82 173.43 -127.62 

0+065.523 0.00 4.38 0.00 5.26 50.19 178.70 -128.50 

 

Alineación:  Aparcamiento2 

P.K. inicial:  0+000.000 

P.K. final:  0+037.005 

 

P.K. 
Área de 

desmonte 
(m2) 

Volumen de 
desmonte 

(m3) 

Área de 
terraplén 

(m2) 

Volumen de 
terraplén 

(m3) 

Vol. 
desmonte 

acumul. (m3) 

Vol. 
terraplén 

acumul. (m3) 

Vol. neto 
acumul. 

(m3) 

 

0+000.000 0.00 0.00 37.93 0.00 0.00 0.00 0.00 
 

0+020.000 0.01 0.11 5.76 436.93 0.11 436.93 -436.83 
 

0+037.005 0.00 0.09 0.00 49.01 0.20 485.94 -485.74 
 

 

Alineación:  Aparcamiento3 

P.K. inicial:  0+000.000 

P.K. final:  0+057.449 

 

P.K. 
Área de 

desmonte 
(m2) 

Volumen de 
desmonte 

(m3) 

Área de 
terraplén 

(m2) 

Volumen de 
terraplén 

(m3) 

Vol. desmonte 
acumul. (m3) 

Vol. terraplén 
acumul. (m3) 

Vol. neto 
acumul. 

(m3) 

0+000.000 0.49 0.00 0.65 0.00 0.00 0.00 0.00 

0+020.000 3.50 39.85 0.65 13.06 39.85 13.06 26.80 

0+040.000 1.19 46.88 0.00 6.53 86.74 19.58 67.15 

0+057.449 0.27 12.73 0.65 5.70 99.46 25.28 74.18 
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Resumen movimiento de tierras 

 
Volumen de 
desmonte 

(m3) 

Volumen de 
terraplén 

 (m3) 

Eje 1 353.96 313.34 

Eje 2 1629.39 485.64 

Eje 3 2115.44 564.08 

Eje 4 321.27 105.28 

Aparcamiento 1 50.19 178.70 

Aparcamiento 2 0.20 485.94 

Aparcamiento 3 99.46 25.28 

Total 4569.91 2158.26 

 
 
 
 
2.- Cunetas 
 

 Tramo de cuneta Longitud (m) 

Ej
e 

1
 

C1 40,00 

C2 45,00 

C3 110,00 

C4 100,00 

C5 120,00 

C6 120,00 

C7 70,00 

C8 70,00 

C9 60,00 

C10 60,00 

Ej
e 

2
 

C1 100,00 

C2 100,00 

C3 40,00 

C4 40,00 

C5 20,00 

C6 20,00 

C7 20,00 

C8 20,00 

C9 50,00 

C10 50,00 

C11 40,00 

C12 40,00 

C13 70,00 

C14 70,00 

C15 20,00 

C16 20,00 

C17 350,00 

C18 350,00 

C19 350,00 

C20 350,00 

C21 340,00 

C22 340,00 

Ej
e 

3
 

C1 10,00 

C2 10,00 

C3 10,00 

C4 30,00 

C5 20,00 

C6 20,00 

C7 45,00 

C8 90,00 

C9 10,00 

C10 74,00 

C11 132,00 

C12 106,00 

C13 255,00 

C14 38,00 

C15 55,50 

C16 346,50 

C17 25,08 

C18 62,00 

Ej
e 

4
 

C1 330,91 

 Total 5264.99 
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2. MEDICIONES 

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA PARCIALES CANTIDAD 

 _______________________________________________________________________________________________________________________________________  

